Preisliste gültig ab 1.1.2017

Maturaball

(20 bis 2 Uhr, mit Sicherheitsdienst)

Großer Saal (1.000 Ballgäste)

Summe	€	5.113,63
+1% Mietvertragsvergebührung	€	50,63
Zwischensumme	€	5.063,00
Sicherheitsdienst (18:30 - 3:00 Uhr)	€	1.740,00
Obligatorische Aufwendungen	€	1.697,00
Grundmiete	€	1.626,00

Bei einer Teilnahme am Ökoprofit Projekt (€ 240) und einem AK-Inserat in der Maturazeitung (€ 150) vermindern sich die Mietkosten auf € 4.673,00

Fälligkeit:

Mietvertragsvergebührung bei Vertragsabschluss € 50,63

Kaution: 6 Monate vor der Veranstaltung € 813,00

1 Monat vor der Veranstaltung € 4.687,00

Kaution insgesamt € 5.500,00

Preise inklusive Lichttechnik und Garderobenpersonal.



Preisliste gültig ab 1.1.2017

Tonanlage

Grundpreis pro Stunde	€	60,00
a) tontechnische Betreuung (Konferenzen, Versammlungen, Ehrungen u.ä.)	€	35,00
b) tontechnische Betreuung (Live-Musikgruppen, Konzerte, Musical,		
Volksmusikfeste Kabaretts u.ä.)		
Preis bis 6 Stunden	€	260,00
Preis bis 10 Stunden	€	300,00

Zusatz-Angebote

Preis pro Stunde

HD-Video-Beamer (Großer Saal) 20.000 ANSI-Lumen	€	150,00
HD-Video-Beamer (Kleiner Saal) 6.000 ANSI-Lumen	€	75,00
Technischer Dienst	€	60,00
Bühnenprobe (außerhalb des Veranstaltungstages)	€	45,00
Polonaiseprobe (außerhalb des Veranstaltungstages)	€	70,00

Preis pro Veranstaltung

HD-Video-Beamer (Großer Saal ab 7 Std. pauschal) 20.000 ANSI-Lumen	€	1.000,00
HD-Video-Beamer (Kleiner Saal ab 7 Std. pauschal) 6.000 ANSI-Lumen	€	500,00
Aufbau von Podesten auf der ganzen Bühne	€	200,00
Aufbau von Podesten auf Teilen der Bühne	€	100,00
Eintrittskarten drucken (eine Garnitur)	€	85,00
Klavier (Kawai Flügel Mod. KG 5 -Stimmung: Kammerton 442)	€	150,00
außerg. Reinigungsgebühr (bei extrem starker Verschmutzung wird diese doppelt verrechnet)	€	180,00
Aufbau eines Laufsteges (Modenschau)	lt. Vereinbarung	

